

Regione Siciliana  
**CITTA' DI CASTELVETRANO**

PROGETTO:

Programma Innovativo in Ambito Urbano

**CONTRATTO DI QUARTIERE II**

Quartiere Belvedere

TIPO DI PROGETTO:

**Progetto Esecutivo**

CONTENUTO:

**INTERVENTO C2: Riqualificazione Via Campobello**

**Computo Metrico Estimativo**

**Computo Metrico Sicurezza**

**Incidenza Manodopera**

*Progettisti:*

**STUDIO TECNICO ASSOCIATO  
ARCHINPROGRESS**

arch. Luca De Vincenti

arch. Daniele Patriarca

*Numero della tavola:*

**R.03**

*Coordinatore della  
Sicurezza*

*arch. Luca De Vincenti*

*Scala:*

*Strutture:*

*Responsabile del Procedimento*

**Arch. Vincenzo Barresi**

*Data:*

*Aggiornamenti:*

**ARCHINPROGRESS**

Studio Tecnico Associato degli architetti Luca De Vincenti e Daniele Patriarca

Viale Ratto delle Sabine, 51 - CAP 00131 Roma

Tel. 06.41406260

e-mail: archinprogress@gmail.com



**Comune di Castelvetro**  
Provincia di Trapani

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Programma Innovativo in ambito urbano denominato "Contratto di Quartiere II - Quartiere Belvedere" PROGETTO DEFINITIVO INTERVENTO C2 - RIQUALIFICAZIONE VIA CAMPOBELLO

**COMMITTENTE:** Comune di Castelvetro - I.A.C.P. della Prov. di Trapani

Roma, 18/12/2023

**IL TECNICO**  
arch. Luca De Vincenti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... (SpCat 1)</b>							
	<b>RIFACIMENTO VIA CAMPOBELLO E NUOVA ROTATORIA (Cat 1)</b>							
	<b>SCAVI - RIMOZIONI - DISFACIMENTI - DEMOLIZIONI - BONIFICHE - RINTERRI - TRASPORTI (SbCat 1)</b>							
1 01.04.01.001 04/01/2017	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... orto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni m <sup>2</sup> e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi Categoria di Opera <nessuna> scarificazione via Campobello scarificazione via Bresciana scarificazione marciapiedi lato sin via Campobello *(par.ug.=65+102+250+73)	490,00				4'515,00 2'450,00 490,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					7'455,00	5,89	43'909,95
	<b>SOTTOFONDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI STRADALI - MARCIAPIEDI E BORDURE (SbCat 16)</b>							
2 06.01.05.001 04/01/2017	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore Categoria di Opera <nessuna> rifacimento tappetino usura via Campobello e via Bresciana *(par.ug.=6205-(67,50+102+276+23+86)) rifacimento tappetino usura via Campobello e via Bresciana	5650,50 20,96			3,000 2,998	16'951,50 62,84		
	SOMMANO m <sup>2</sup> /cm					17'014,34	2,73	46'449,15
	<b>SCAVI - RIMOZIONI - DISFACIMENTI - DEMOLIZIONI - BONIFICHE - RINTERRI - TRASPORTI (SbCat 1)</b>							
3 01.01.01.001 04/01/2017	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superior ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Categoria di Opera <nessuna> demolizioni 2 marciapiedi via Campobello *(par.ug.=150+135)	285,00			0,550	156,75		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					156,75	5,18	811,97
4 01.02.05.001 04/01/2017	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... cui alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Categoria di Opera <nessuna> Vedi voce n° 3 [m <sup>3</sup> 156.75]	5,00				783,75		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x km					783,75	0,65	509,44
5 PA83 04/01/2017	Compenso per il conferimento a discarica autorizzata del tipo 2A, che dovrà vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qu ... nere per il trasporto al sito di conferimento fino a 10 km dal sito di provenienza dei rifiuti: TERRE E ROCCE DA SCAVO Categoria di Opera <nessuna> Vedi voce n° 4 [m <sup>3</sup> x km 783.75]				1,500	1'175,63		
	<b>A RIPORTARE</b>					1'175,63		91'680,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1'175,63		91'680,51
	<b>SOMMANO t</b>					1'175,63	5,70	6'701,09
	<b>SOTTOFONDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI STRADALI - MARCIAPIEDI E BORDURE (SbCat 16)</b>							
6 03.01.01.001 04/01/2017	<p>Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratur ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10</p> <p>Categoria di Opera &lt;nessuna&gt;</p> <p>Massetto nuovi marciapiedi via Campobello e via Bresciana *(par.ug.=350+170+291)</p> <p>Massetto nuovi marciapiedi rotondaria *(par.ug.=67,50+86+276,50+102+22+520)</p>	811,00			0,110	89,21		
		1074,00			0,110	118,14		
	<b>SOMMANO m³</b>					207,35	157,63	32'684,58
7 06.01.01.001 04/01/2017	<p>Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ... . Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano</p> <p>Categoria di Opera &lt;nessuna&gt;</p> <p>fondazione marciapiedi via Campobello e via Bresciana</p> <p>fondazione marciapiedi rotondaria</p>	811,00			0,100	81,10		
		1074,00			0,100	107,40		
	<b>SOMMANO m³</b>					188,50	27,94	5'266,69
8 06.01.05.001 04/01/2017	<p>Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore</p> <p>Categoria di Opera &lt;nessuna&gt;</p> <p>tappetino usura 2 marciapiedi via Campobello e via Bresciana</p> <p>tappetino usura marciapiedi rotondaria (escluso marciapiede con muretto) * (par.ug.=67,5+86+276,50+102,22)</p> <p>tappetino usura marciapiedi via Campobello lato sin</p> <p>Tappetino usura marciapiede rotondaria con muretto</p>	811,00			2,000	1'622,00		
		532,22			2,000	1'064,44		
		490,00			2,000	980,00		
		520,00			2,000	1'040,00		
	<b>SOMMANO m²/cm</b>					4'706,44	2,73	12'848,58
9 NP_CIGLI TRAV 04/01/2017	<p>Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 20 x 25 cm</p> <p>Categoria di Opera &lt;nessuna&gt;</p> <p>Cigli marciapiedi rotondaria *(lung.=54+62+60+60+23)</p> <p>cigli 2 marciapiedi via Campobello, via Bresciana e cigli marciapiede rotondaria con muretto *(lung.=80+55+126+165)</p>		259,00			259,00		
			426,00			426,00		
	<b>SOMMANO ml</b>					685,00	36,56	25'043,60
	<b>IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (SbCat 15)</b>							
10 01.01.05.001 30/01/2017	<p>Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW</p> <p>Categoria di Opera &lt;nessuna&gt;</p> <p>scavo per realizzazione pubblica illuminazione</p>		70,00	0,600	0,800	33,60		
	<b>SOMMANO m³</b>					33,60	5,87	197,23
	<b>A RIPORTARE</b>							174'422,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							174'422,28
11 18.07.01.002 30/01/2017	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio Im <sup>2</sup> e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... , e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm Categoria di Opera <nessuna> realizzazione pubblica illuminazione		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	10,89	762,30
12 01.02.04 30/01/2017	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spi ... di movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - per ogni m <sup>3</sup> di materiale costipato Categoria di Opera <nessuna> rinterro		70,00	0,600	0,300	12,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					12,60	4,83	60,86
13 16.01.01 30/01/2017	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione di blocchi di fondazione per pali eseguito lungo il tracciato di linee elettriche sia a M.T. sia a B.T., in terreni costituiti da lim ... ti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19/04/2000, sono a carico dell'Amministrazione. Categoria di Opera <nessuna> scavo per fondazione n.3 pali pubblica illuminazione	3,00	1,10	0,700	0,700	1,62		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,62	92,41	149,70
14 18.01.04.001 30/01/2017	Fornitura e posa in opera di blocco di fondazione prefabbricato in calcestruzzo con pozzetto incorporato per il sostegno dei pali di illuminazione con cavo di inghisaggio palo e po ... per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 110 x 65 x 60 cm per pali fino a 8 m d'altezza Categoria di Opera <nessuna> fondazione per n.3 pali pubblica illuminazione					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	369,46	1'108,38
	<b>&lt;nessuna&gt; (SbCat 0)</b>							
15 18.02.01.001 14/02/2022	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo curvato, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, ... osa in mSm = spessore minimo del palo in mmD = diametro alla base in mm D = 127 mm; Sm = 3,6 mm; h = 7,00 m; b = 1,75 m Categoria di Opera <nessuna> n. 3 pali pubblica illuminazione					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	850,39	2'551,17
16 18.03.03.002 14/02/2022	Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predisposti, di armatura stradale con sorgente LED con corpo in pressofusione in lega di alluminio, schermo in vetro piano t ... to dovrà essere quello netto all'esterno del proiettore. apparecchio con flusso luminoso minimo da 4001 fino 8.000 lumen Categoria di Opera <nessuna> n. 3 pali pubblica illuminazione					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	394,91	1'184,73
	<b>IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (SbCat 15)</b>							
17 06.04.02.001 30/01/2017	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare							
	<b>A RIPORTARE</b>							180'239,42



















**Comune di Castelvetro**  
Provincia di Trapani

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
Programma Innovativo in ambito urbano denominato "Contratto di  
Quartiere II - Quartiere Belvedere"  
**PROGETTO DEFINITIVO: INTERVENTO C2 - RIQUALIFICAZIONE VIA  
CAMPOBELLO**

**COMMITTENTE:** Comune di Castelvetro - I.A.C.P. della Prov. di Trapani

Data, 18/12/2023

**IL TECNICO**  
arch. Luca De Vincenti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 26.03.07.002	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata media ... per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 25,00 x 25,00 - d = m 10					9,00 -0,44		
	Sommano positivi cad					9,00		
	Sommano negativi cad					-0,44		
	SOMMANO cad					8,56	9,57	81,92
2 26.07.01.001	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... acqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	424,36	424,36
3 26.07.01.002	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	148,89	297,78
4 26.07.05.001	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	683,56	683,56
5 26.07.05.001	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	683,56	1'367,12
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							2'854,74
	<b>TOTALE euro</b>							2'854,74
	Data, 18/12/2023							
	<b>Il Tecnico</b> arch. Luca De Vincenti							
	----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							



**Comune di Castelvetro**  
Provincia di Trapani

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Programma Innovativo in ambito urbano denominato "Contratto di Quartiere II - Quartiere Belvedere" PROGETTO DEFINITIVO INTERVENTO C2 - RIQUALIFICAZIONE VIA CAMPOBELLO

**COMMITTENTE:** Comune di Castelvetro - I.A.C.P. della Prov. di Trapani

Roma, 18/12/2023

**IL TECNICO**  
arch. Luca De Vincenti

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>LAVORI A CORPO</b>					
1 01.01.01.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superior ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW  SOMMANO m³	156,75	5,18	811,97	222,48	27,400
2 01.01.05.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW  SOMMANO m³	33,60	5,87	197,23	26,41	13,390
3 01.02.04	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spi ... d i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - per ogni m³ di materiale costipato  SOMMANO m³	12,60	4,83	60,86	4,76	7,820
4 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... cui alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano  SOMMANO m³ x km	783,75	0,65	509,44	61,13	12,000
5 01.04.01.001	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... orto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi  SOMMANO m²	7'455,00	5,89	43'909,95	6'586,49	15,000
6 03.01.01.001	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratur ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10  SOMMANO m³	207,35	157,63	32'684,58	3'922,15	12,000
7 06.01.01.001	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ... Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano  SOMMANO m³	188,50	27,94	5'266,69	632,00	12,000
8 06.01.05.001	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore  SOMMANO m²/cm	21'720,78	2,73	59'297,73	9'487,63	16,000
9 06.04.02.001	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN)  SOMMANO kg	28,35	5,64	159,89	30,38	19,000
10 14.04.08.001	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore automatico con sganciatore magnetotermico o elettronico (Funzioni micr ... i dal partitore o dalla barratura principale fino a morsettiera. con Sganc. magnetotermico - Icu= 16 kA - 3P - fino 63 A  SOMMANO cad	1,00	224,47	224,47	26,94	12,000
11 16.01.01	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione di blocchi di fondazione per pali eseguito lungo il tracciato di linee elettriche sia a M.T. sia a B.T., in terreni costituiti da lim ... ti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19/04/2000, sono a carico dell'Amministrazione.  SOMMANO m³	1,62	92,41	149,70	15,30	10,220
12 18.01.04.001	Fornitura e posa in opera di blocco di fondazione prefabbricato in calcestruzzo con pozzetto incorporato per il sostegno dei pali di illuminazione con cavo di inghisaggio palo e po ... per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 110 x 65 x 60 cm per pali fino a 8 m d'altezza  SOMMANO m³					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			143'272,51	21'015,67	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>				143'272,51	21'015,67	
13 18.02.01.001	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo curvato, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, ... osa in mSm = spessore minimo del palo in mm D = diametro alla base in mm D = 127 mm; Sm = 3,6 mm; h = 7,00 m; b = 1,75 m	SOMMANO cad 3,00	369,46	1'108,38	124,47	11,230
14 18.03.03.002	Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predisposti, di armatura stradale con sorgente LED con corpo in pressofusione in lega di alluminio, schermo in vetro piano t ... to dovrà essere quello netto all'esterno del proiettore. apparecchio con flusso luminoso minimo da 4001 fino 8.000 lumen	SOMMANO cad 3,00	850,39	2'551,17	331,65	13,000
15 18.07.01.002	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio Im <sup>2</sup> e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguento con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... , e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm	SOMMANO cad 3,00	394,91	1'184,73	154,01	13,000
16 NP_CIGLI TRAV	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 20 x 25 cm	SOMMANO m 70,00	10,89	762,30	279,15	36,620
17 PA83	Compenso per il conferimento a discarica autorizzata del tipo 2A, che dovrà vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qu ... nere per il trasporto al sito di conferimento fino a 10 km dal sito di provenienza dei rifiuti: TERRE E ROCCE DA SCAVO	SOMMANO ml 685,00	36,56	25'043,60	10'518,31	42,000
		SOMMANO t 1'175,63	5,70	6'701,09	0,00	
<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>						
				180'623,78	32'423,26	17,951
<b>A R I P O R T A R E</b>				180'623,78	32'423,26	



